
Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

SMLOUVA O DÍLO Č. R2/SoD/2018
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí l 803/8
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Zasílací adresa:
Městský obvod Martinov
Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

Zastoupen: starostou městského obvodu
Karlem Civínem

Firma:
Adresa:

René Cihlář
Karla Svobody 179/77
725 27 Ostrava Plesná

Zastoupena: podnikatelem
René Cihlářem

IČ: 00845451 lČ: 48752169
IČ: CZ00845451 DIČ: CZ402035454

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:

dále jen objednatel

Penčžní ústav: RF Bank
Číslo účtu:

dále jen zhotovitel

Obsah smlouvy

ČI. l.
Základni ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí
bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel prohlašuje, že při uzavření smlouvy není nespolehlivým plátcem (zákon 235/2004 Sb.,
§ 106a) a v případě, že by se jím stal v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu, bezodkladně sdělí
Ríselnně tuto informaci příjemci plnění, tj. městskému obvodu Martinov, DIČ CZ00845451 na adresu
Uřad městského obvodu Martinov, Martinovská 3 154/23, 723 00 Ostrava - Martinov. V tomto
případě bude DPH uhrazena přímo na účet příslušného správce daně.

3. Pokud se prohlášení Zhotovitele v této části smlouvy ukáže jako nepravdivé, má objednatel nárok
na smluvní pokutu ve výši 20 % sjednané ceny a náhradu škody.

4. Účelem uzavření této smlouvy je provést zakázku ,,Boží muka - rekonstrukce kříže v Ostravě -
Martinově".

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1/6 Smlouva e dílo OSTRAVA!!!



¶>

Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov

ČI. II.

Předmět smlouvy

Smlouva fP·

l. Zhotovitel se zavazuje realizovat pro objednatele dílo ,,Boží muka - rekonstrukce kříže v Ostravě-
Martinově", a to v rozsahu dle přiloženého cenového návrhu a objednatel se zavazuje dílo převzít
a zaplatit za něj cenu, která je sjednána v ČI. III.

2. Předmět smlouvy může být rozšířen jen o takové práce a činnosti, které bezprostředně vyplynou
pouze z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska
nebo požadavku objednatele (vícepráce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat.
Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného
písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Předmět smlouvy může být dále rozšířen v průběhu realizace o další oboustranně odsouhlasené
činnosti a práce na základě požadavku objednatele. Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje
realizovat. Tyto budou promítnuty ke smlouvě o dílo formou písemného vzájemně odsouhlaseného
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své
nebezpečí. Věci potřebné k provedeni díla je povinen opatřit zhotovitel.

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve smluvně sjednané době
předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek
dále touto smlouvou stanovených.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

ČI. III.
Cena díla
l. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 226 500,- KČ
DPH 21 % 47 565,- Kč
Cena včetně DPH 274 065,- KČ

DPH se řídí právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele, nutné

k provedení celého díla v rozsahu ČI. II. Předmět smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů,
a parametrů specifikovaných v cenovém návrhu.

4. Ke změně ceny dle ČI. III., bodu l. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku
k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran
v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v ČI. II. nebo v případě, že dojde
ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právniníi předpisy.

ČI. IV.
Termín plnění
1. Dílo bude ukončeno a předáno objednateli do 10.8.2018.
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a odevzdáním objednateli

bez vad a nedodělků. O odevzdání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis

2/6 Smlouva c) dílo OSTRAVA!!!



% Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

o odevzdání a převzetí dokončeného díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo
nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání
a postupu dalších prací, nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí, pokud bude dohodnut
termín jejich odstranění. Konečná faktura bude vystavena po převzetí díla, až po odstranění všech
případných vad a nedodělků.

ČI. V.
Vlastnictví
l. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

ČI. VI.
Platební podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen ,,faktura"), která bude níít

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.
3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle zákona

o DPH, obsahovat i tyto údaje:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
C) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu,
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo (v případě objednatele bude uvedena

kompletní adresa uvedená v záhlaví této smlouvy o dílo).
4. Konečná faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané
účetní jednotky. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn GFŘ D-6 k jednotnému postupu při
uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů. Lhůta splatnosti faktury: do 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. stejný termín
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smi. pokuty,
náhrady škody aj.).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl,
je objednatel oprávněn vadnou fäkturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

7. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu zmocněné osoby nebojako doporučené psaní
prostřednictvím pošty.

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře,
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

3/6 Smlouva o dílo OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

ČI. VII.
Jakost díla
l. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakékoliv materiály s karcinogenními nebo jinými účinky,

které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele
provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

ČI. VIII.
Prováděni díla
1. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svýin jednáním škodu, zejména z důvodů porušeni

předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a chemickými látkami a
chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů,
je zhotovitel povinen škodu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

ČI. lX.
Předání díla
1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v ČI. IV. této smlouvy.
2. Zhotovitel vyzve objednatele k zahájení předávacího řízení písemnou výzvou (doporučený dopis, e-

mail).
3. O odevzdání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla, který

sepíše zhotovitel do formuláře, který mu předá objednatel v průběhu provádění díla a bude obsahovat:
a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
C) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
e) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá,
f) technický popis provedeného díla,
g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran.

5. Objednatel se zavazuje převzít dílo na základě zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla i
s případnými drobnými vadami a nedodělky, které san]y o sobě, nebo ve spojení s jinými, nebrání
provozu díla jako celku, s tím, že v předmčtnCm zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla budou
zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění.

ČI. X.
Záruka za dílo
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční

době. Za vady díla, které se prcjjeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo
prokazatelně jeho porušení povinností.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců.
4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků

objednatelem.
5. Vady zjištěné na provedeném díle při závěrečné kontrolní prohlídce a v průběhu záruční doby,

objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

4/6 Smlouva o dílo OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva
6. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne

zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku smlouvy.

ČI. XI.
Odpovědnost za škodu a pojištění
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne

odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se nevztahuje
na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese zodpovědnost
objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka objektů.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. Zhotovitel je povinen
předložit objednateli doklad o pojištění (kopii pojistné smlouvy) do 2 dnů po podpisu smlouvy o dílo.
Nepředloží-li zhotovitel doklad o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v dodatečné lhůtě
5 dnů po předání díla, jde o porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.
Zhotovitel je povinen v takovém případě uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
ze sjednané ceny díla, nejméně však 500,-- Kč za 6. a každý další den prodlení s dokončením díla.

5. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli
nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 4. tohoto článku
smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

ČI. XII.
Sankční ujednáni
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH

za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtč splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty
se nezapočítávqjí na náhradu případně vzniklé škody.

4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

ČI. XIII.
Závěrečná ustanoveni
1. DoloŽka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu
označené ,,Boží muka - rekonstrukce kříže v Ostravě-Martinově", zadané dle zákona
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla Rada městského
obvodu Martinov usnesením č. 866/78 ze dne 9.4.2018. Stejným usnesením byl starosta MOb
Martinov zmocněn k jejímu podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

4. Sniluvní strany mohou ukončit smluvní vztah pouze písemnou dohodou.
5. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která

5/6 Smlouva o díki OSTRAVA!!!



f

Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva ·

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli

nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou
škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla.
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím osobám.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá
za následek neplatnost ostatních ustanoveni.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne,
či jinak znemožní.

11. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami
platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými
podpisy.

13. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
14. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

Za objednatele Za zhotovitele

10 -ôk 2018
Datum:

25 -05- 2018
Datum:

Místo: Ostrava — Martinov Místo'

Karel Civín René Cihlář
starosta jednatel

6/6 Smlouva o dílo OSTRAVA!!!


